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Jezus widząc tłumy ludzi, litował 
się nad nimi, bo byli znękani 
i porzuceni, jak owce nie mają-
ce pasterza.
Zatrzymajmy się nad tym poru-
szającym obrazem, że Pan Jezus 
ulitował się nad ludźmi, bo byli 
znękani i porzuceni jak owce nie 
mające pasterza. Owce bez pa-
sterza muszą albo zginąć, albo 
znajdą się w jakichś rękach ob-
cych. Rozproszyły się moje owce 
– skarży się Bóg w Księdze Eze-
chiela – bo nie miały pasterza 
i stały się żerem wszelkiego dzi-
kiego zwierza (34,5).

Zastanówmy się w świetle tego obrazu owiec bez pasterza, narażo-
nych na pożarcie przez wilka czy hienę, jak wielkim nieszczęściem 
dla człowieka jest zgubić się Jezusowi Chrystusowi, Pasterzowi, 
który jedyny może nas doprowadzić do swojego Przedwiecznego 
Ojca. Czasem myślimy o tym lekko jako o zmianie światopoglądu. 
Różne światopoglądy są równe w obliczu prawa – i jest to bardzo 
słuszne. Ale gdyby różne światopoglądy były równe również w 
obliczu prawdy – znaczyłoby to, że wszyscy razem wciąż jeszcze 
siedzimy w ciemnościach i w cieniu śmierci. Gdyby Pan Jezus był 
Zbawicielem i Pasterzem tylko tych, którzy w Niego wierzą – zna-
czyłoby to, że On w ogóle nie jest Pasterzem i Zbawicielem.
Prawda Boża na szczęście jest inna. Bóg ulitował się nad nami, 
bośmy byli jak owce nie mające pasterza i dał nam własnego 
Syna. I każdy, kto należy do owczarni Pana Jezusa, może czuć 
się bezpieczny, że zostanie doprowadzony do życia wiecznego.
Zarazem niech nas ogarnie cząstka tej litości, jaką w dzisiejszej 
Ewangelii Pan Jezus okazuje tym wszystkim, którzy są jak owce 
bez pasterza, narażeni nieraz na porwanie przez takie „dzikie zwie-
rzęta” jak alkoholizm, rozpusta czy narkomania, na szukanie ratun-
ku u różnych pseudozbawicieli, którzy nie mogą zbawić człowieka.
Dzisiaj – w dwa tysiące lat od przyjścia Zbawiciela – setki milio-
nów ludzi wciąż znajdują się w takiej sytuacji, jak gdyby Zbawi-
ciel w ogóle do nas nie przyszedł. Wciąż są jak owce bez paste-
rza, narażeni na śmierć duchową wskutek bezsensownego życia 
lub wskutek zawierzenia takim czy innym fałszywym mesjaszom 
lub fałszywym ideom mesjańskim.
My – po pierwsze – często dziękujmy Bogu za to, że mamy to 
szczęście znać Chrystusa i do Niego należeć. Po drugie, więcej 
i coraz więcej módlmy się o to, żeby coraz to nowi ludzie rozpo-
znawali w Jezusie Chrystusie swojego Pasterza i Obrońcę. A po 
trzecie, wsłuchujmy się w Boże wezwanie, bo może właśnie 
przez ciebie Pan Bóg chce przyprowadzić do Dobrego Pasterza 
Jezusa Chrystusa któregoś z twoich bliskich lub znajomych.
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Dusze czyśćcowe według 13 mistyczek 
(cz. 2)
Z relacji mistyczek wynika, że widziały one i rozmawiały z duszami 
czyśćcowymi. W książce pt. Czyściec w wizjach mistyczek Marcello 
Stanzione opisuje te wizje w oparciu o dogmat dotyczący czyśćca, 
który należy do niezbadanych prawd wiary Kościoła katolickiego. 
5. Św. Teresa z Avili (1515–1582). Teresa poczytała sobie za
jedną z największych łask wizję, w której Bóg odsłonił jej piekło
i miejsce dla niej tam przygotowane, gdyby nie porzuciła takie-
go życia zakonnego, jakie wiodła, czyli przeżywanego z letnim
sercem i powierzchownie. Od tamtej pory jej wnętrze trawił nie-
ugaszony ogień, który kazał jej zabiegać o ocalenie dusz przed
tą czeluścią. W swoim mistycznym dziele Twierdza wewnętrzna 
opisuje męki, jakie cierpią dusze w czyśćcu z powodu żarliwej
tęsknoty za oglądaniem Boga, które nie jest im jeszcze dane.
Męki, jakim podlegają biedne dusze czyśćcowe – pisze św. Teresa
– jako że pozbawione są ciała, są znacznie większe od tych, które
można cierpieć tu na ziemi. Dusza całą sobą dąży do tego, by za-
spokoić swe pragnienie Boga, ale nie może dosięgnąć do „wody”.
6. Św. Maria Magdalena de’ Pazzi (1556–1607). W Karmelu
doświadczała nieustannie wyczerpujących ekstaz mistycznych.
Spośród obrazów czyśćca, jakie oglądała w swoich widzeniach,
najbardziej zapadła jej w pamięć śmierć brata. Pewnego dnia
Maria Magdalena odpoczywając w ogrodzie z innymi siostrami
wpadła w ekstazę i krzyknęła Tak, jestem gotowa wyruszać. 
Tymi słowami, których nie zrozumiały siostry, święta zgłosiła
swoją gotowość do odbycia ze swoim aniołem stróżem podróży
po czyśćcu. Mój biedny bracie, jakże musisz cierpieć! Nie upa-
daj na duchu! Wiesz, że te męki otwierają ci drogę do wiecz-
nej szczęśliwości – powiedziała na widok duszy swojego brata.
A dalej mówiła: Widzę jednak, że nie jesteś smutny z powodu 
tych okropnych mąk, ale znosisz je ochoczo i radośnie. Kiedy 
byłeś na tym świecie, nie chciałeś słuchać moich przestróg ani
rad. Teraz pragniesz, abym ja cię wysłuchała. Czego chcesz ode
mnie? On poprosił o konkretną liczbę mszy i Komunii świętych.
7. Św. Małgorzata Maria Alacoque (1647–1690). Kiedy trwałam
na adoracji przed Najświętszym Sakramentem w dzień Bożego Ciała 
– czytamy w jej pismach – nagle stanęła przede mną osoba pogrą-
żona w płomieniach, od których bił taki żar, iż wydawało mi się, że
płonę razem z nią. W modlitewnym skupieniu ujrzałam, że przebywa
ona w czyśćcu i zaczęłam ją rzewnie opłakiwać. Powiedziała mi ona,
że jest tym benedyktyńskim mnichem, który kiedyś wysłuchał mojej
spowiedzi i nakazał mi przyjąć Komunię świętą: w nagrodę za tę
jakże słuszną radę Bóg pozwolił mu zwrócić się do mnie, bym ulżyła
mu w cierpieniach, prosząc, aby przez trzy miesiące mógł mi towa-
rzyszyć w każdym moim uczynku i każdym cierpieniu.
8. Św. Franciszka Cabrini (1850–1917). Święta odznaczała się
szczególnym umiłowaniem dusz wiernych zmarłych w czyśćcu.
Niektóre widzenia, jakie miała, są dowodem na to, jak bardzo du-
sze pozostają wdzięczne i odwzajemniają się za doznaną pomoc.
Po śmierci pewnego dostojnika, kiedy święta podeszła do ołtarza,
żeby przyjąć Komunię świętą we własnej intencji, jego dusza stanęła
przed nią i powiedziała: Tę Najświętszą Komunię przyjmiesz za mnie. 



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 19.06
06:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
06:30 + Stanisław Rzyczniak (od Stanisława Chudziaka, Renaty

i Piotra)
07:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie 

dla Ewy i Łukasza z okazji urodzin
07:00 + Stanisław Wetula i jego rodzice
08:00+ Stefan Łabuz (od Elżbiety i Piotra Piotrowskich)
18:30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 

Małgorzaty oraz opiekę Matki Bożej dla całej rodziny
18:30 + Franciszka Maria i Stanisław Trytek, Emil i Stanisława

Rychliccy oraz zmarli z rodzin Trytków, Dymków i Rychlickich
WTOREK 20.06
06:30 + Mieczysława Trybuła (od rodziny Motyków)
07:00 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
08:00+ Wojciech Piechota (od Urszuli Lincy z rodziną)
18:30 Dziękczynna za otrzymane łaski oraz o błogosławieństwo 

Boże i opiekę Matki Najświętszej dla rodziny Szymanków 
w 20. rocznicę ślubu

18:30 W intencji Weroniki z okazji 18. urodzin, o wszystkie po-
trzebne dary Boże

18:30 + Krystyna i Józef Tańcula
ŚRODA 21.06
06:30 + Władysław Ziemianin w 1. rocznicę śmierci i jego ojciec

+ Władysław
06:30 +Antonina Janik (od rodziny Koprów)
07:00 +Alicja w dniu imienin
07:00 + Helena Cięcielowska (od siostry Józefy z rodziną)
08:00+ Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 22.06
06:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla 

Agnieszki i Marcina w 1. rocznicę ślubu
07:00 +Zofia Borys (od koleżanek i kolegów z pracy) 
08:00+ Kazimierz Nowak (od Twórców Ludowych z Krakowskiego

Oddziału)
18:30 W intencji Piotra z okazji imienin, o Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej oraz o rozwiązanie trudnych spraw
18:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
PIĄTEK 23.06
06:30 + Kazimierz i Wanda Grabowscy
06:30 +Zbigniew Adamek – 20. rocznica śmierci i jego rodzice:

Zofia i Kacper
07:00 + Romana Maciejczyk (od zakładu pogrzebowego Gabriel)
07:00 + Stanisław Grygiel (od Stanisława Pietraszko z rodziną)
08:00+ Emilia i Władysław Śnieżek o radość nieba
18:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
18:30 + Marek Grzywacz i Józef Ostafin
18:30 + Roman Chrzanowski (od dzieci)
SOBOTA 24.06
06:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
07:00 +Anna i Mieczysław w 5. rocznicę śmierci
08:00+ Wiktor Maślak
18:30 +Jan Mika w dniu urodzin (od rodziny Piędlów)
NIEDZIELA 25.06
06:30 +Anna, Ludwik i Anna
08:00+ Marianna Trybunia w 7. rocznicę śmierci
09:30 + Władysław i Józefa Zabdyr
10:00 +Jan Kleszyk – o życie wieczne
11:00 Dziękczynna za 46 lat małżeństwa Marii i Jana z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo dla jubilatów i ich rodziny
12:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
17:00 Rezerwacja
18:30 +Jan Kolarz
20:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Janiny

I N T E N C J E  M S Z A L N E
	▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich 
łask Bożych.
	▪ W tym tygodniu kończymy rok szkolny i katechetyczny 
dzieci i młodzieży. Zachęcamy do spowiedzi z tej okazji codzien-
nie podczas Mszy św. wieczornych. Wszystkie dzieci, młodzież, 
nauczycieli i rodziców zapraszamy na Msze święte, które odpra-
wimy w piątek: Szkoła 113 i Szkoła 15 o godz. 8:30, Szkoła św. 
Jadwigi o 9:30 i Szkoła 21 o godz. 10:30. Będziemy dziękować 
za miniony rok, za zdobytą wiedzę i wszystkie owoce pracy, 
a także prosić Opatrzność o opiekę na czas wakacji, aby ten za-
służony odpoczynek był udany i bezpieczny oraz by nie brakło 
w nim miejsca dla Boga.
	▪ W czwartek, jak co miesiąc, zapraszamy na różaniec w in-
tencji rodzin i osób samotnych z naszej parafii za przyczyną 
św. Jana Pawła II. Modlitwa rozpocznie się o godz. 20:30 
przy relikwiach Ojca Świętego, a zakończy Apelem Jasno-
górskim. Zapraszamy wszystkich na tę wyjątkową wieczorną 
modlitwę.
	▪ Dzisiejsza składka na tacę jest w całości przeznaczona na 
parafialne inwestycje. Jak widzimy w kościele, trwają już 
prace wymiany okien witrażowych i renowacji witraży. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy rozumieją konieczność tych prac 
i uczestniczą regularnie w składce inwestycyjnej poprzez 
składkę na tacę, wpłaty na konto lub poprzez ofiaromat, gdyż 
składka inwestycyjna jest w całości przeznaczona na te prace. 
Bóg zapłać.
	▪ Stowarzyszenie Przyjaciół Skały zaprasza dzisiaj na XX Mię-
dzynarodowy Festiwal Orkiestr Wojskowych i Dętych, 
który odbywa się w Skale. Szczegóły na plakatach.
	▪ Dzisiaj po Mszy św. o godz. 11:00 Parafialny Klub Sportowy 
Jadwiga wraz z sekcją gimnastyki artystycznej Jagódki za-
prasza na występy do sali teatralnej. Natomiast w poniedziałek 
19 czerwca o godz. 17:00 Klub zaprasza do kaplicy na Mszę św. 
kończącą sezon. Po Mszy św. zapraszamy do sali teatralnej, 
gdzie zostaną wręczone medale Nasi Najlepsi. Przypomina-
my również o zapisach na obozy do Kamienicy i Włoch oraz 
o półkoloniach. Na obozy i półkolonie zapraszamy wszystkie 
chętne dzieci, nie tylko te, które należą do Klubu.

	▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta­
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Henryk Naruć 
(l. 78) z ul. Łokietka 51, Witold Siudek (l. 61) z ul. Wybickiego 1 
i Paweł Sekuła (l. 52) z ul. Batalionu Skała AK 10. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PIĄTEK 23.06
2 Kor 11,18.21b–30; Ps 34;  
Mt 6,19–23
SOBOTA 24.06 
Uroczystość Narodzenia 
św. Jana Chrzciciela  
Iz 49,1–6; Ps 139;  
Dz 13,22–26; Łk 1,57–66.80
NIEDZIELA 25.06
Jr 20,10–13; Ps 69;  
Rz 5,12–15; Mt 10,26–33 

PONIEDZIAŁEK 19.06
2 Kor 6,1–10; Ps 98;  
Mt 5,38–42
WTOREK 20.06
2 Kor 8,1–9; Ps 145;  
Mt 5,43–48
ŚRODA 21.06
św. Alojzego Gonzagi, 
zakonnika  
2 Kor 9,6–11; Ps 112;  
Mt 6,1–6.16–18
CZWARTEK 22.06
2 Kor 11,1–11; Ps 111;  
Mt 6,7–15
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Osiem 
błogosławieństw

Rozważanie czerwcowe w oparciu o błogosławieństwo:
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawie-
dliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Panie Jezu ukryty w Najświętszym Sakramencie – spotykamy 
się dzisiaj na ostatniej przed wakacjami adoracji, aby rozważać 
Twoje ósme błogosławieństwo: Błogosławieni, którzy cier-
pią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do 
nich należy królestwo niebieskie. Na tej drodze cierpienia 
dla sprawiedliwości osobiście doznałeś prześladowań z powodu 
swej wierności głoszonej Ewangelii, stając się dla nas wzorem.
Duchu Święty, który jesteś oparciem i mocą naszego życia, ob-
darz nas łaską wiary, daj nam dostrzec żywego Jezusa w tym 
kawałku chleba, w który się wpatrujemy. Przyjmij nasze rozterki 
i wątpliwości, bądź dla nas umocnieniem i prowadź nas w dzisiej-
szej modlitwie.
W „cywilizowanym” XXI wieku co roku ginie 170 tysięcy naszych 
sióstr i braci w wierze. Jest to nie do wyobrażenia, ale co trzy 
minuty ginie jeden chrześcijanin. Szacuje się również, że ok. 350 
mln chrześcijan jest poddawanych różnym formom dyskrymina-
cji, które nie ranią fizycznie, ale ranią ludzkie serce. Osoby, które 
są obiektem drwin z powodu swojej wierności wierze, moralno-
ści chrześcijańskiej. Są to również te osoby, które nie znajdują 
powszechnego uznania swoich zasług, np. w administracji pu-
blicznej, tylko dlatego, że są chrześcijanami. Chodzi tu również 
o rodziny wielodzietne, które są piętnowane przez otoczenie. 
Czy też o tych wszystkich, którzy nie mogą zrobić kariery zawo-
dowej, ponieważ nie chcą postępować nieuczciwie i niemoralnie. 
Przykładem takiej sytuacji są chociażby lekarze oraz personel 
medyczny nie zgadzający się na wykonanie aborcji.
Dlaczego osoby, które żyją wiarą, które są świadkami Jezusa 
słowem i czynem – w życiu codziennym doświadczają tych form 
prześladowań?
Odpowiedzi na to pytanie udzielił nam sam Pan Jezus, mówiąc: 
Sługa nie jest większy od swego pana. Jeżeli Mnie prześladowali, to 
i was będą prześladować. Jeżeli moje słowo zachowali, to i wasze 
będą zachowywać. Ale to wszystko wam będą czynić z powodu 
mego imienia, bo nie znają Tego, który Mnie posłał (J 15,18–21).
Przyczyną sprzeciwu świata wobec ludzi żyjących wiarą jest to, 
że świat nie poznał, nie uwierzył i nie przyjął Boga, jak więc 
może uwierzyć w uczniów Chrystusa? W otaczającym nas świe-
cie człowiek coraz bardziej stawia siebie na miejscu Boga. Żyje 
wręcz tak, jakby Boga nie było. A kierunek jego postępowa-
niu nadaje jakże modne dzisiaj słowo – wolność, tyle tylko, że 
błędnie rozumiana jako samowola – rób co chcesz, bez żadnych 
ograniczeń. Człowiek nie chce uznać nikogo, kto by go przekra-
czał, nie chce mieć żadnej innej miary, do której musiałby się 
stosować. Świat nie chce pozbawić się swojej samowoli, dlate-
go dochodzi do prześladowań uczniów Chrystusa.

Osoby, które na co dzień żyją wiarą, ukazują drugim prawdę. 
Prawdę o tym, że człowiek pochodzi od Boga, został stworzony 
na obraz i podobieństwo Boże i dlatego do Boga zmierza. Ta 
prawda jest dla niektórych trudna, bowiem zmusza do stanięcia 
po stronie Boga, Kościoła, moralności lub po przeciwnej stronie, 
gdzie jest kłamstwo, półprawda, pozór. Prawda, która wypływa 
ze świadectwa życia ludzi wierzących, dotyka najskrytszych za-
kamarków duszy, budzi sumienie, prowokuje do podejmowania 
decyzji i wyborów, często trudnych i bolesnych. Świadectwo ży-
cia głosicieli takiej prawdy jest lustrem, które obnaża duchową 
biedę ludzi, którzy odrzucili Boga. Gdy lustro obnaża bylejakość 
człowieka, wtedy chce się poprawić lub rozbić lustro.
Ludzie, by ocalić dobre mniemanie o sobie, często wybierają 
drugą możliwość, chcą rozbić lustro.
Naszą nagrodą za poniesione cierpienie dla wiary nie będzie 
dostatnie życie tu na ziemi, ale będzie nią życie wieczne w kró-
lestwie niebieskim. Nasze ziemskie życie jest tak krótkie jak od-
ległość między ołtarzem a drzwiami wejściowymi do kościoła. 
Gdy otworzymy te drzwi, rozpościera się przed nami niewyobra-
żalna przestrzeń i tylko od nas zależy, czy na tym krótkim odcin-
ku ziemskiego życia będziemy chcieli trochę się potrudzić, aby 
później mieć udział w wiecznej szczęśliwości, czy też na odwrót.
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwo-
ści, albowiem do nich należy królestwo niebieskie, to ostatnie 
spośród błogosławieństw wypowiedzianych przez Pana Jezu-
sa. Błogosławieństw, które wlewają nadzieję i siły, podnoszą 
na duchu cierpiących, chorych, prześladowanych i wszystkich 
pozbawionych praw. To błogosławieństwa, w których każdy 
z nas może odnaleźć siebie. Jezus w błogosławieństwach mówi 
o tym, czego się boimy i czego próbujemy w życiu uniknąć. 
Tak jakby chciał nam powiedzieć: człowieku, spójrz na siebie! 
Przyznaj się do swojej biedy duchowej, do zniewoleń, do tego, 
kim jesteś w rzeczywistości, bowiem gdy przyznasz się do tego, 
zobaczysz, jak wielkich rzeczy w tobie dokonam.
W błogosławieństwach Pan Jezus ukazuje nam Bożą logikę, usi-
łuje wskazać nam inny niż materialny punkt odniesienia nasze-
go codziennego postępowania. Współczesny świat wykreował 
własne błogosławieństwa: błogosławieni bogaci, bo mogą sobie 
na wszystko pozwolić, błogosławieni, którzy nikomu nic nie za-
wdzięczają, błogosławieni, którzy są w stanie nawet wyrzec się 
wiary, byle tylko oszczędzić sobie cierpień.
To, według których błogosławieństw będziemy postępować, za-
leży tylko od nas.
Obyśmy jednak nigdy nie zapomnieli, że od Boga wyszliśmy i do 
Boga zmierzamy.

CNK Marek Chrzanowski

Dobre słowo
Cierpienie jest w świecie po to, ażeby wyzwalało miłość.

św. Jan Paweł II
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Dusze czyśćcowe według 13 mistyczek 
(cz. 2) dokończenie ze str. 1 

Przez miesiąc docierała do jej uszu ta sama prośba, a po upływie 
tego czasu ujrzała duszę uśmiechniętą i usłyszała od niej: Już 
wystarczy, dziękuję ci, dotychczas to ty mi pomagałaś, od teraz 
ja będę pomagał tobie.
9. Św. Faustyna Kowalska (1905–1938). Kiedy zakonnica wra-
cała do zdrowia po jednej chorobie, wspomniała, że spytała Jezu-
sa: Za kogo mam się modlić? Jezus mi odpowiedział, że powie mi 
to następnej nocy. Ujrzałam Anioła Stróża, który mi kazał pójść 
za sobą. W jednej chwili znalazłam się w miejscu mglistym, na-
pełnionym ogniem, a w nim całe mnóstwo dusz cierpiących. Te 
dusze modlą się bardzo gorąco, ale bez skutku dla siebie, my 
tylko możemy im przyjść z pomocą. Płomienie, które paliły je, 
nie dotykały się tych dusz. Mój Anioł Stróż nie odstępował mnie 
ani na chwilę. I zapytałam się tych dusz, jakie ich jest największe 
cierpienie? I odpowiedziały mi jednozgodnie, że największe dla 
nich cierpienie to jest tęsknota za Bogiem. Widziałam Matkę Bożą 
odwiedzającą dusze w czyśćcu. Dusze nazywają Maryję Gwiazdą 
Morza. Ona im przynosi ochłodę. Chciałam więcej z nimi poroz-
mawiać, ale mój Anioł Stróż dał mi znak do wyjścia. Wyszliśmy za 
drzwi tego więzienia cierpiącego. [Usłyszałam głos wewnętrzny], 
który powiedział: Miłosierdzie moje nie chce tego, ale sprawiedli-
wość każe. Od tej chwili ściśle obcuję z duszami cierpiącymi.

 oprac. Ł.K.

W dniu dzisiejszym utwór, jaki idealnie pasuje, ale nie zostanie 
zagrany, to „Ta ostatnia niedziela”. Po ośmiu miesiącach cyklu To 
jest grane doszliśmy do ostatniej prezentacji. Jeśli ktoś pamięta, 
jakim utworem rozpoczęliśmy cykl, to będzie wiedział, że w połą-
czeniu z dzisiejszym dziełem utworzą kompozycję klamrową, któ-
ra w muzyce oznacza rozpoczęcie i zakończenie taką samą formą, 
gatunkiem bądź utworem o jednakowej tonacji. Dla tych, którzy 
nie pamiętają, rozpoczęliśmy cykl w niedzielę po wspomnieniu 
św. Cecylii. Usłyszeliśmy wtedy Toccatę d-moll Gastona Beliera. 
Trudno nie zakończyć tego koncertowania najbardziej znanym 
i lubianym utworem Jana Sebastiana Bacha. Nie wymaga on żad-
nego opisu, bo każdy słuchacz po pierwszym dźwięku i ozdobniku 
bez zawahania będzie wiedział, że jest to znana wszystkim Toc-
cata d-moll. Można ją opisać jednym wyrazem – improwizacja. To 
jeden z bardziej swobodnych, technicznych, a zarazem efektow-
nych utworów. Niech naszą koncertową kompozycję klamrową 
zamknie właśnie ten utwór i będzie prostym „dziękujemy” za te 
osiem miesięcy ukazywania muzyki organowej. 

P.K.

Z akatystu ku czci
świętej Jadwigi królowej
Kondakion 5

Hojną ręką wspierałaś rozwój nauki
w całym swoim królestwie,
wiedząc, że tylko naród mądry
jest w stanie zachować niepodległość.
Za to, że byłaś wzorem dla rządzących,
którzy i dziś winni Cię naśladować,
w podzięce śpiewajmy Bogu Alleluja!

Alleluja, alleluja, alleluja!

Ikos 5

Inicjatorką będąc Wydziału Teologicznego,
przysparzałaś duchownych Polsce i Litwie,
aby Słowo Boże
głoszone było wszystkim poddanym.
Przeto z wdzięcznością wołamy do Ciebie:

Witaj, Matko duchowa kapłanów,
Witaj, Poszanowanie dostojników Kościoła,
Witaj, Odnowicielko Akademii Krakowskiej,
Witaj, Opiekunko studentów i uczonych.

Witaj, Patronko nasza, Królowo Jadwigo!

Kondakion 6

Jak by nie patrzeć na Twoje dzieła, Królowo,
budzą one zachwyt, podziw i zdumienie.
Będąc młodziutką władczynią,
stałaś się wzorem dla rządzących.
Za to, że rozsławiłaś kraj nasz,
wznosząc go na szczyty ówczesnego świata,
dziękując Bogu śpiewajmy Alleluja!

Alleluja, alleluja, alleluja!

Ikos 6

Ktokolwiek patrzył na Ciebie, Królowo,
z zachwytem dla Twej urody i godności
łączył podziw dla Twej mądrości i wiedzy.
Również i my po sześciu wiekach
z zachwytem i podziwem do Ciebie wołamy:

Witaj, Najpiękniejsza kobieto ówczesnej Europy,
Witaj, Wzorze sprawujących władzę,
Witaj, Orędowniczko zgody i pokoju,
Witaj, Ozdobo królestwa polskiego.

Witaj, Roztropna w radzie i przewidująca w przedsięwzięciach,
Witaj, Odznaczająca się roztropnością, gorliwością i męstwem,
Witaj, Starająca się zachować wszystko, co umacniało potęgę 
Korony Polskiej,
Witaj, Chlubo Polski i dumo swego ludu.

Witaj, Patronko nasza, Królowo Jadwigo!


